АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ЗУБАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________ № _________

О подготовке проекта внесения

изменений в Правила

землепользования и застройки

муниципального образования

Зубаревский сельсовет

Оренбургский район

В целях реализации Федерального закона от  3 июля 2016 г. № 373-ФЗ « О

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации,

отдельные законодательные акты Российской Федерации в части

совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения

документации по планировке территории и обеспечения комплексного  и

устойчивого развития территорий и признании утратившими силу отдельных

положений  законодательных актов Российской федерации» в соответствии с

Уставом муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского

района Оренбургской области постановляет: Приступить к подготовке

проекта внесения изменений  в Правила землепользования и застройки

Зубаревского сельсовета (далее – ПЗЗ).

1. Организовать работу по подготовке проекта «О внесении изменений в

Правила землепользования и застройки муниципального образования

Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области».

2. Создать Рабочую группу по подготовке проекта  «О внесении

изменений в Правила землепользования и застройки муниципального

образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской

области» и утвердить её в составе согласно приложению 1.

3. Утвердить положение о рабочей группе по подготовке проекта  «О

внесении изменений в Правила землепользования и застройки

муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района

Оренбургской области» согласно приложению 2.

4. Полный текст постановления разместить на официальном сайте

администрации муниципального образования Оренбургский район

Оренбургской области в сети интернет.

2

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

муниципального образования                                                        В.В.Слесарев

3

Приложение № 1

К постановлению  администрации

Муниципального образования

Зубаревский сельсовет

От  ________ № _______

СОСТАВ

         Рабочей группы по разработке проекта «О внесении изменений в

Правила землепользования и застройки муниципального образования

Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области».

Слесарев В.В.   - глава муниципального образования

Зубаревский сельсовет-руководитель

Землянская Н.А. - ведущий специалист- главный бухгалтер

администрации муниципального образования

Зубаревский сельсовет

Ишмухаметова В.Р. - ведущий специалист администрации

муниципального образования Зубаревский

сельсовет

Приходько Е.В. - специалист 1 категории администрации

муниципального образования Зубаревский

сельсовет

Чалая В.В. - начальник отдела архитектуры и

градостроительства – главный архитектор

администрации муниципального образования

Оренбургский район (по согласованию)

4

 Приложение № 2

К постановлению  администрации

Муниципального образования

Зубаревский сельсовет

От  ________ № _______

ПОЛОЖЕНИЕ

О Рабочей группе по разработке  проекта «О внесении изменений в Правила

землепользования и застройки муниципального образования Зубаревский

сельсовет Оренбургского района Оренбургской области».

1. Рабочая группа по разработке проекта «О внесении изменений в

Правила землепользования и застройки муниципального образования

Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» (далее

– Рабочая группа) является постоянно действующим

консультативныморганом при администрации муниципального образования

Зубаревский сельсовет. Рабочая группа формируется на основании

постановления главы  муниципального образования и осуществляет свою

деятельность в соответствии с настоящим Положением, иными документами,

регламентирующими ее деятельность и утвержденными главой

муниципального образования.

2. В своей деятельности Рабочая группа руководствуется Конституцией

Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской

Федерации, Оренбургской области, муниципального  образования

Зубаревский сельсовет, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Рабочей группы  являются:

- Разработка технического задания по проекту «О внесении изменений в

Правила землепользования и застройки муниципального образования

Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» (далее

– Проект);

- Организация разработки Проекта, сбор исходных данных по

соответствующим подразделам проекта;

- Размещение информации о принятии решения о подготовке Проекта на

официальном сайте муниципального образования Оренбургский район;

- Размещение Проекта на официальном сайте муниципального образования

Оренбургский район;

- Подготовка предложений о внесении дополнений и изменений в Проект;

- Подготовка заключения о согласовании Проекта;

- Организация проведения публичных слушаний по утверждению Проекта;

5

- Размещения Проекта с обязательными приложениями протокола и

заключения о публичных слушаниях в ФГИС ТП.

4. Рабочая группа для осуществления возложенных на нее задач имеет

право:

- Запрашивать в установленном порядке от территориальных органов,

федеральных контролирующих служб, организаций и предприятий

информацию по вопросам, относящимся к ведению Рабочей группы.

- Принимать решения по вопросам, отнесенным к компетенции Рабочей

группы.

5. Руководитель Рабочей группы и ее состав утверждаются постановлением

главы муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского

района. Руководитель руководит деятельностью Рабочей группы и несет

персональную ответственность за выполнение возложенных на нее задач.

6. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем

присутствует не менее половины членов группы.

7. Решением Рабочей группы оформляется протоколом, который

подписывает руководитель и секретарь Рабочей группы. Выписки из

протокола заседания направляются заинтересованным членам Рабочей

группы. Предложения  Рабочей группы, требующие решения главы

муниципального образования и Совета Депутатов муниципального

образования, оформляются  в виде проектов постановлений, решений и

выносятся на рассмотрение в установленном порядке.

8. Рабочая группа прекращает свою деятельность на основании

постановления  главы муниципального образования Зубаревский сельсовет.

___________________